
www.facebook.com/statutarni.mesto.olomouc         1

2024

9

POHÁDKA O JAKUBOVI 
S KORDEM VYVRCHOLILA  
NA HORNÍM NÁMĚSTÍ 

25

 OLOMOUC HUDEBNÍ 
 MĚSTO ROZEZNÍ PODZIMNÍ FESTIVALY 

TÉMA ČÍSLA

Letní komplikace v dopravě
vynahradí opravené silnice

Začátek září ve městě patří 
evropskému dědictví

Olomoucké volejbalistky 
získaly sedm nových posil

5 7 24



24        www.olomouc.eu SPORT

Volejbalistky Olomouce získaly sedm nových posil
Přípravu na novou sezonu zahájily extra-
ligové volejbalistky VK Šantovka Olo-
mouc UP. Do přípravy nastoupily opět 
pod trenérem Janem Drešlem. 

Tradiční zástupce mezi domácí elitou 
představil podobu svého kádru, jenž je 
opět hodně obměněn, ale základní sta-
vební kámen z loňska zůstal. 

„Kádr je oproti loňsku širší, cíle máme 
dané, chceme bojovat o evropské poháry. 
Na nás v realizačním týmu je, abychom 
z holek vytáhli maximum, abychom tyto 
cíle splnili. Věříme, že jsme přivedli hráč-
ky, které dokážou nároky klubu naplnit, 
bude to fungovat a naše společná práce 
přinese kýžené výsledky,“ řekl k naplá-
novaným metám pro novou sezonu Jan 
Drešl. 

Z loňského kádru zůstává blokařka 
Michaela Nečasová, kvalitu na bloku 

bude opět tvrdit také polská hráčka Wik-
toria Nowaková. Razantní útoky povede 
i letos Anna Šotkovská. Na liberu bude 
bojovat o sestavu se švédskou reprezen-
tantkou Filippou Brinkovou Barbora Cha-
loupková. 

Do týmu přišly kvalitní hráčky z extra-
ligy i ze zahraničí. Silná trojice přichá-
zí z Prostějova – talentované smečařky 
s volejbalovými geny par excellence 
Josefína a Michaela Smolkovy, vnučky 
legendárního Josefa Smolky. Se sestrami 
Smolkovými přichází zkušená nahrávač-
ka a dirigentka hry Simona Bajusz.

Kvalitu útoku by měla také táhnout 
ukrajinská smečařka přicházející z Duk-
ly Liberec Diana Frankevychová. Kádr 
dále posílily sedmadvacetiletá brazil-
ská blokařka Jady de Andrade Gero-
tto z portugalského Sportingu, polská 
pětadvacetiletá univerzálka Aleksandra 

Omelaniuková se zkušenostmi ze švéd-
ské, rakouské a belgické nejvyšší soutě-
že. Obranu v poli bude pomáhat šéfovat 
libero Filippa Brinková. 

V kádru bude pokračovat také smečař-
ka Eliška Kořínková a přípravu začala s tý-
mem rovněž devatenáctiletá talentovaná 
nahrávačka Hana Buriánová, hráčka Duk-
ly Liberec hrající loni v Jablonci.   deš

Kadeti Mapei Merida Kaňkovský domácími šampiony
Olomoucký mládežnický oddíl Mapei 
Merida Kaňkovský má za sebou úspěš-
né mistrovství republiky kadetů.  V Tiso-
vé u Litomyšle cyklisté vybojovali zlato 
v časovce i v závodě jednotlivců. 

Oba tituly vybojoval Jakub Tesařík, 
v silničním závodě s velkou podporou 
kamarádů z týmu. V časovce za Tesaří-
kem dojel na výborném čtvrtém místě 

David Icha, který byl důležitou posta-
vou také v závodě jednotlivců. Právě 
on rozjel závěrečný spurt pro Tesaříka, 
který proměnil týmový výkon celého 
mančaftu ve druhé zlato a tímto vý-
sledkem se dostal i do celkového vede-
ní Českého poháru. 

„Věděli jsme, co máme čekat od 
soupeřů, tak jsme se na to připravili. 

Nevyšel nám úplně začátek sezony, 
proto jsme směrovali další metu na 
toto mistrovství, kde jsme chtěli jednu 
medaili, a povedlo se urvat dvě zlata,“ 
řekl k úspěchu na MČR trenér a mana-
žer týmu Jiří Kaňkovský. 

Celý závod vydatně pomáhali svým 
kolegům z týmu také Martin Icha a On-
dřej Keclík.   deš

Letní šachový festival měl smutného vítěze z Anglie
Olomoucké šachové léto má za sebou 
25. ročník. Zúčastnilo se ho 252 hráčů 
z 26 zemí světa. Na šachovém festivalu 
se odehrál jeden velmistrovský a dva mi-
strovské turnaje. K tomu jeden open tur-
naj, mistrovství republiky v kategoriích 
S50 a S65 a doprovodný rapid šach.

Velmistrovský turnaj Valoz Cup ovládl 
s náskokem celého bodu Jonah B. Willow 
z Anglie se 6,5 body. „Přes jednoznačné 
vítězství však odjížděl z Olomouce tro-
chu zklamaný, protože mu těsně unikla 
velmistrovská norma,“ podotkl ředitel ša-
chového festivalu Jakub Fuksík.

V mistrovských turnajích si nejlé-
pe vedli Mike Ivanov z Kanady a David 
Schernthaner z Rakouska. „Otevřený 
turnaj Open Olomouc byl letos nesmírně 
vyrovnaný a do poslední chvíle nebylo 
jasné, jak vše dopadne. Po posledním 
kole se nakonec v čele tabulky seřadili 
čtyři hráči se sedmi body, o jejichž pořadí 

rozhodovalo až pomocné hodnocení,“ 
komentoval soupeření Fuksík. Díky výhře 
v posledním kole si pro vítězství došel 
František Hanl.

Vyrovnané bylo také Otevřené MČR 
v kategorii nad 50 let. Od samého po-
čátku měl k vítěz-
ství a obhajobě titulu 
nakročeno Jan Bartoš, 
jehož porážka v po-
sledním kole odsunula 
na druhé místo, když se 
před něj dostal Pavel 
Večeřa.

Nejpočetněji ob-
sazeným turnajem 
v rámci festivalu bylo 
Otevřené MČR v kate-
gorii S65, kterého se 
zúčastnilo 91 hráčů. 
Vítězem se stal Vlasti-
mil Sejkora. Cestu na 

nejvyšší příčku mu zajistila bezchyb-
ná hra bílými figurami, kterou doplnil 
čtyřmi remízami černými. 

Pořadatelé si pro festivalové hráče při-
pravili také komentované prohlídky města 
i exkurzi do litovelského pivovaru.   pok


